

## شبکه «شاد» از ۱۶ فروردین آموزش دروس به دانش‌آموزان را آغاز می‌کند

تهران (پانا) - رئیس مرکز برنامه ریزی و فناوری اطلاعات آموزش و پرورش اعلام کرد شبکه اجتماعی دانش‌آموزان (شاد) از ۱۶ فروردین ماه برای تمام دانش‌آموزان در اقصی نقاط کشور فرآیند آموزش دروس را آغاز می‌کند.

به گزارش ایرنا، مهدی شرفی درباره شبکه اجتماعی دانش‌آموزان (شاد) گفت: این شبکه مجازی یک زیرساخت کلی برای آموزش و پرورش است که قابلیت ارائه خدمات آموزشی به ۱۶ میلیون دانش‌آموز را دارد.

او افزود: میزان استفاده دانش‌آموزان از شبکه اجتماعی (شاد) به ظرفیت فناوری ارتباطات، شبکه اینترنت و دستگاه‌ها و هوشمند خانواده‌ها و معلمان بستگی دارد. با این حال زیرساخت‌ها و لازم توسط آموزش و پرورش برای همه دانش‌آموزان مهیا شده است.

رئیس مرکز برنامه ریزی و فناوری اطلاعات آموزش و پرورش با اشاره به اینکه مراحل اولیه برای آموزش شبکه اجتماعی دانش‌آموزان انجام شده است، عنوان کرد: اکنون مدیران مدارس و دانش‌آموزان برای ثبت نام در این کار آماده هستند. از ۱۶ فروردین به تدریج مدیران، معلمان و دانش‌آموزان عضو این گروه‌ها می‌شوند تا مرحله اول آموزش آغاز شود.

به گفته شرفی، جدول برنامه درسی دانش‌آموزان را معاونان آموزشی آموزش و پرورش تعیین کرده اند. این برنامه‌ها در واقع مطابق برنامه هفتگی کلاس‌ها و حقیقی تعیین شده است؛ اما با توجه به اینکه کشش یادگیری مجازی سنگین تر است، این آموزش‌ها تقریباً نصف ساعات درسی هفتگی دانش‌آموزان مشخص شده است.

او یادآور شد: شبکه اجتماعی دانش‌آموزان زیرساخت کلی آموزش و پرورش است و قرار است همیشه فعال باشد، اما در زمان‌های بحرانی مانند زمان شیوع کرونا که بحران حساسی محسوب می‌شود، استفاده آموزشی جایگزین است.

رئیس مرکز برنامه ریزی و فناوری اطلاعات آموزش و پرورش اشاره کرد: شبکه اجتماعی دانش‌آموزان یک شبکه دائمی است که در شرایط عادی کشور به عنوان مکمل آموزشی برای بحث توسعه عدالت آموزشی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

شرفی همچنین درباره امکان دسترسی دانش‌آموزان عشایر و روستایی به شبکه اجتماعی دانش‌آموزان گفت: آموزش و پرورش زیرساخت‌ها را برای دانش‌آموزان عشایر و روستایی نیز مهیا کرده است. با توجه به تهیه زیرساخت‌ها و اتصالات توسط وزارت ارتباطات، دانش‌آموزان عشایر و روستایی می‌توانند از طریق مدارس و مکان‌های اینترنت دسترسی دارند، از این شبکه استفاده کنند.